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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 84 7-13 Şubat 2022 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

. 

1. BORRELL VE BLINKEN BİR ARAYA GELDİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Amerika Birleşik 

Devletleri Dışişleri Bakanı Antony Blinken ve Enerji Bakanı Jennifer M. Granholm bir araya 

geldi. Hızla değişen enerji konjonktürü ve enerji altyapısının siber güvenliği ilgili konuların 

masaya yatırıldığı görüşmede taraflar; enerji güvenliğini artırmak ve enerji çeşitliliğini teşvik 

etmek için alınacak tedbirler hakkında fikir alışverişinde bulundular. Borrell, Blinken ve 

Granholm ayrıca mevcut Ukrayna krizi bağlamında AB’ye yapılacak enerji arzının güvenliğine 

ilişkin değerlendirmelerde bulundular. Bu bağlamda Ukrayna’nın toprak bütünlüğünün ve 

egemenliğinin korunması gerektiğine dikkat çeken taraflar; ABD ve AB’nin enerji arzıyla ilgili 

olası riskleri ele almak için proaktif bir şekilde iş birliği içinde olacaklarını taahhüt ettiler. 

Avrupa Komisyonu, 7 Şubat 2022 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 7 Şubat 2022 

European Commission, (07.02.2022) “The ninth U.S.-EU Energy Council”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/info/news/ninth-us-eu-energy-council-2022-feb-07_en  

European External Action Service, (07.02.2022) “EU-US: Press remarks by High 

Representative Josep Borrell after the meeting with Secretary of State Antony Blinken”. Erişim 

adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110638/eu-us-press-

remarks-high-representative-josep-borrell-after-meeting-secretary-state-antony_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. AVRUPA KOMİSYONUNDAN POLONYA’YA “FON KESİNTİSİ” CEZASI 

Avrupa Birliği ve Polonya arasındaki “kömür madeni” gerginliği devam ediyor. 

Polonya’nın Avrupa Adalet Divanının Turów’daki kömür madeninin açık kaldığı her gün için 

https://ec.europa.eu/info/news/ninth-us-eu-energy-council-2022-feb-07_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110638/eu-us-press-remarks-high-representative-josep-borrell-after-meeting-secretary-state-antony_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110638/eu-us-press-remarks-high-representative-josep-borrell-after-meeting-secretary-state-antony_en
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500.000 avro ceza ödenmesi yönündeki kararına uymamasının ardından Avrupa 

Komisyonundan bir hamle geldi.  

Avrupa Komisyonu Bütçe Sözcüsü Balazs Ujvari Polonya tarafından ödenmeyen ve 20 

Eylül 2021 ile 19 Ekim 2021 arasını kapsayan yaklaşık 70 milyon avroluk cezanın tahsili için 

harekete geçileceğini açıkladı. Ödeme yapmayan üye devletlerden gerekli tahsilatın yapılması 

için Komisyonun ilgili mali düzenlemelerde yer alan kuralları uygulayacağına dikkat çeken 

Ujvari; Polonya’nın borcuna karşılık AB tarafından sağlanacak fonlardan 15 milyon avro kadar 

kesinti yapılacağını kamuoyuna duyurdu.   

The Guardian, 8 Şubat 2022 

Jennifer Rankin, (08.02.2022) “EU to withhold funds from Poland over unpaid fine”, The 

Guardian. Erişim adresi: https://www.theguardian.com/world/2022/feb/08/eu-to-withhold-funds-

from-poland-over-unpaid-fine-coal-mine  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

3.  AB VE BURUNDİ İLİŞKİLERİNDE YENİ DÖNEM 

AB Zirvesi; Afrika, Karayipler, Pasifik Devletleri ve AB Ortaklık Anlaşması’nın 96. 

maddesi kapsamında uygulanan kısıtlamaları kaldırma kararı aldı. Bu kapsamda AB’nin 

Burundi’ye yapılan mali yardımların durdurulmasıyla ilgili 2016 yılında aldığı kararın da 

askıya alındığı ve Burundi yönetimiyle iş birliğine devam edileceği duyuruldu. Bu kararın 

alınmasında Burundi hükümetinin 2020 seçimlerinden sonra insan hakları, iyi yönetişim ve 

hukukun üstünlüğü konularında kaydettiği ilerlemenin ve AB’ye verdiği taahhütleri yerine 

getirmesinin etkili olduğu belirtildi. Ayrıca AB’nin diğer uluslararası ortaklarıyla birlikte 

Burundi’nin demokratik kurumlarını istikrara kavuşturmak ve pekiştirmek, insan haklarını, iyi 

yönetişimi ve hukukun üstünlüğünü teşvik etmek ve taahhütleri gerçekleştirmek için devam 

eden çabalarını desteklemeye hazır olduğu belirtildi. 

Avrupa Birliği Zirvesi, 8 Şubat 2022 

Council of the European Union, (08.02.2022) “Burundi: EU lifts existing restrictions under 

Article 96 of the ACP-EU Partnership Agreement”. Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/08/burundi-eu-lifts-

existing-restrictions-under-article-96-of-the-acp-eu-partnership-agreement/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. META’DAN ÇEKİLME TEHDİDİ 

Facebook ve Instagram’ı da bünyesinde barındıran Meta, Amerika Birleşik Devletleri 

Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonuna yıllık raporunu sundu. Raporda, Avrupa Birliği 

tarafından kabul edilen veri güvenliğine ilişkin yasaların Avrupa’da elde edilen verilerin 

ABD’ye aktarılmasını engellediği ifade edilirken; tarafların mevcut kurallarda yapılacak 

https://www.theguardian.com/world/2022/feb/08/eu-to-withhold-funds-from-poland-over-unpaid-fine-coal-mine
https://www.theguardian.com/world/2022/feb/08/eu-to-withhold-funds-from-poland-over-unpaid-fine-coal-mine
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/08/burundi-eu-lifts-existing-restrictions-under-article-96-of-the-acp-eu-partnership-agreement/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/02/08/burundi-eu-lifts-existing-restrictions-under-article-96-of-the-acp-eu-partnership-agreement/
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değişiklikler veya yeni koyulacak kurallar ile bu durumu telafi etmesi talep edildi. Meta’nın 

raporunda ayrıca, veri aktarımı konusundaki düzenlemelerin gerçekleştirilmediği takdirde 

Facebook ve Instagram dahil olmak üzere Avrupa’da Meta’ya bağlı olarak faaliyet gösteren 

tüm ürün ve hizmetlerin iptal edileceği ifade edildi.  

Daha sonra Meta sözcüsünden konuyla ilgili bir açıklama geldi. Sözcü, Meta’nın Avrupa 

pazarından çekilmek gibi bir arzusu veya planı olmadığını kamuoyuyla paylaştı.  

TIME, 8 Şubat 2022 

Jillian Deutsch & Stephanie Bodoni, (08.02.2022) “Meta Renews Warning to E.U. It Will Be 

Forced to Pull Facebook”, TIME. Erişim adresi: https://time.com/6146178/meta-facebook-eu-

withdraw-data/   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

5. AB’DEN BELARUS AÇIKLAMASI 

AB Dış İlişkiler Servisi Sözcüsü Peter Stano, Belarus ve Lukashenko rejimi ile ilgili bir 

açıklamada bulundu. Lukashenko rejiminin 9 Şubat 2020’den bu yana insan haklarına aykırı 

eylemlerinin ve Belaruslular üzerindeki baskının devam ettiğine dikkat çeken Stano; 33 basın 

ve medya çalışanının aynı sıra 1040’tan fazla siyasetçinin de tutuklu olduğunu belirtti. Tutuklu 

kişilerin işkence ve kötü muameleye maruz kaldığını ifade eden Stano; basın ve medya 

üzerindeki baskının giderek arttığı, bağımsız haberciliğin yasaklandığını ve bu nedenle yüzlerce 

basın çalışanının ülkeyi terk ettiğini sözlerine ekledi. Stano ayrıca AB’nin demokrasi ve 

müreffeh bir gelecek isteyen Belarus halkının yanında olduğunu belirterek; tutukluların 

ivedilikle ve koşulsuz olarak serbest bırakılması çağrısında bulundu. 

 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 9 Şubat 2022 

European External Action Service, (09.02.2022) “Belarus: Statement by the Spokesperson on 

the Day of Solidarity with Belarus”. Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110721/belarus-statement-

spokesperson-day-solidarity-belarus_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. VON DER LEYEN’DAN “YATIRIM PAKETİ” AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Dakar’a bir ziyaret gerçekleştirdi. 

Burada Pasteur Enstitüsünde bir konuşma yapan von der Leyen; Enstitüde gerçekleştirilen 

araştırma faaliyetleri vesilesiyle Senegal’in Afrika’nın ilaç bağımsızlığının sağlanması yolunda 

öncülük ettiğini ifade etti. Avrupa Birliği’nin bu süreci desteklemek için 1 milyar avroluk bir 

destek programı sağladığını da hatırlatan Komisyon Başkanı; destek programı ve BioNTech 

https://time.com/6146178/meta-facebook-eu-withdraw-data/
https://time.com/6146178/meta-facebook-eu-withdraw-data/
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110721/belarus-statement-spokesperson-day-solidarity-belarus_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110721/belarus-statement-spokesperson-day-solidarity-belarus_en
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firmasıyla kurulan iş birliği sayesinde her yıl Afrikalılar için 300 milyon doz aşının 

üretilebileceğini belirtti.  

Ursula von der Leyen, hem Avrupa hem de Afrika’da sağlık konusunun bir öncelik haline 

gelmesi gerektiğine dikkat çekerek; aşılama hızı düşük olan Afrika ülkelerinde hız artışını 

sağlamak için yeni bir yatırım paketini hayata geçireceklerini açıkladı. Komisyon Başkanı von 

der Leyen; daha önce verilen 300 milyon avroya ek olarak sağlanacak 125 milyon avroluk bir 

yatırım paketiyle koronavirüsle mücadelenin güçlendirileceğini sözlerine ekledi.  

Avrupa Komisyonu, 9 Şubat 2022 

European Commission, (09.02.2022) “Statement by President von der Leyen at the Institut 

Pasteur of Dakar”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_902  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

7. AB EKONOMİSİNDE İYİLEŞME DEVAM EDECEK 

Avrupa Komisyonu, AB’nin ekonomik durumuna ilişkin tahmin ve verileri açıkladı. 

AB’nin 2021’de yüzde 5,3 oranında bir ekonomik büyüme gerçekleştirdiğine dikkat çekilen 

açıklamada; AB ekonomisinin 2022’de yüzde 4,0 ve 2023’te ise yüzde 2,8 oranında büyüyeceği 

öngörüldü. Açıklamada AB’nin tüm üye devletlerinde bir ekonomik toparlanmanın görüldüğü 

belirtilirken; 2022 yılının ilk çeyreğinde Avro Bölgesi’ndeki enflasyon oranın yüzde 4,8 olduğu 

ifade edildi. Bu oranın 2022 yılının üçüncü çeyreğine kadar yüzde 3’ün üzerinde olacağının da 

vurgulandığı açıklamada; 2022 yılının son çeyreğinde ise enflasyon oranın yüzde 2 seviyelerine 

düşeceğine dikkat çekildi. Komisyonun açıklamasında ayrıca 2021’de Avro Bölgesi’ndeki 

enflasyon oranın yüzde 2,6 olduğu ve bu oranın 2022’de yüzde 3,5’e yükselmesinin beklendiği 

ilan edilirken; enflasyonun 2023’te ise yüzde 1,7’ye düşeceği öngörüsüne yer verildi. Enerji 

piyasasındaki gelişmelerin ve Omicron varyantının AB ekonomisini olumsuz etkilediğine 

dikkat çeken Ekonomiden Sorumlu Komisyon Üyesi Paolo Gentiloni, yaz aylarında enerjiye 

olan talebin ve ihtiyacın düşmesiyle enflasyon oranlarında bir iyileşme beklediklerini ifade etti. 

Avrupa Komisyonu, 10 Şubat 2022 

European Commission, (10.02.2022) “Winter 2022 Economic Forecast: Growth expected to 

regain traction after winter slowdown”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_926 

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AB’DEN LAVROV’UN MEKTUBUNA CEVAP GELDİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya Dışişleri 

Bakanı Sergey Lavrov’un 28 Ocak’ta AB üyesi devletlere gönderdiği mektuba ilişkin bir 

açıklama yaptı. AB üyesi 27 devletin tamamı tarafından oybirliği ile kabul edilen bir mektubun 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_902
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_926
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Lavrov’a iletildiğini kamuoyuyla paylaşan Yüksek Temsilcisi Borrell; mektupta Rusya’ya 

Ukrayna krizinde diyalog kanallarını kullanma önerisinde bulunduklarını açıkladı. Borrell, 

AB’nin ortak bir dış ve güvenlik politikasının ve ortak bir amacının olduğunu belirtirken; ortak 

çıkarları ilgilendiren tüm konularda birlikte hareket edildiğini de sözlerine ekledi. Borrell, 

karşılıklı diyalog yolunun bir çözüm aracı olarak vurgulandığı bu mektuba ancak bunu sekteye 

uğratmak isteyenlerin karşı çıkacağını ifade etti. Lavrov’un AB üyesi devletlere ayrı ayrı 

mektup göndermesini de değerlendiren Borrell; Moskova’nın bu tutumunun AB’yi kriz için 

yapılacak müzakerelerde bir aktör olarak kabul etmediğini ortaya koyduğunu, ancak tüm üye 

devletler adına gönderilen mektubun buna iyi bir cevap teşkil ettiğini de sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Şubat 2022 

Euractiv, 11 Şubat 2022 

European External Action Service, (10.02.2022) “Russia: Statement by the High Representative 

on the EU response to Minister Lavrov’s letters”, Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110803/russia-statement-high-

representative-eu-response-minister-lavrov%E2%80%99s-letters_en  

Euractiv, (11.02.2022) “EU response letter to Moscow hailed as message of unity”, Erişim 

adresi: https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/eu-response-letter-to-moscow-

hailed-as-message-of-unity/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. LEYEN TEK OKYANUS ZİRVESİ’NE KATILDI 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Fransa’nın ev sahipliğinde 

gerçekleştirilen Tek Okyanus Zirvesine iştirak etti. Zirvede bir konuşma yapan von der Leyen; 

okyanusları korumak ve canlandırmak için tesis edilecek iş birliklerinin önemine vurgu yaptı. 

Bu doğrultuda okyanusların %95’ini oluşturan açık denizlerdeki biyolojik çeşitliliği korumak 

için yeni bir uluslararası koalisyona ihtiyaç duyulduğunu ifade eden von der Leyen; 

araştırmacıların dünya okyanuslarını dijital olarak simüle etmelerini sağlayan bir bilgisayar 

projesinin önemine dikkat çekti. Leyen ayrıca okyanusları koruma hususuna Avrupa’nın kıta 

olarak katkı sağlayacağına dikkat çekerken; AB’nin okyanus ve denizlerdeki biyolojik 

çeşitliliği korumak için 2010’dan bu yana yasadışı balıkçılığa tolerans göstermediğini, deniz ve 

okyanuslardaki plastik kirliliğini azaltmak ve döngüsel ekonomiye geçişi hızlandırmak için 

çalışmaların devam ettiğini belirtti. 

Avrupa Komisyonu, 11 Şubat 2022 

European Commission, (11.02.2022) “One Ocean Summit: new steps strengthen EU leadership 

in protecting the Ocean”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_843  

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110803/russia-statement-high-representative-eu-response-minister-lavrov%E2%80%99s-letters_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110803/russia-statement-high-representative-eu-response-minister-lavrov%E2%80%99s-letters_en
https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/eu-response-letter-to-moscow-hailed-as-message-of-unity/
https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/eu-response-letter-to-moscow-hailed-as-message-of-unity/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_843
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European Commission, , (11.02.2022) “Speech by President von der Leyen at the One Ocean 

Summit”, Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/speech_22_962  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. AB’DEN UKRAYNA’YA MALİ DESTEK 

Avrupa Komisyonu, Ukrayna’ya 1,2 milyar avro finansal yardım sağlayacak. Yardım planı 

AB zirvesi ve Parlamentosunda kabul edildikten sonra yürürlüğe girecek. Bu doğrultuda 

Ukrayna’ya verilecek mali desteğin 12 aylık bir süre içinde iki ödemeden oluşması öngörüldü. 

Yardım ile ilgili yapılan açıklamada jeopolitik gerilimler ve Ukrayna ve Rusya arasında artan 

çatışma olasılığının, piyasaları olumsuz etkilediği ve Ukrayna’nın uluslararası piyasalara  

erişmesinde belirli zorluklar çıkardığına yer verildi. Açıklamada ayrıca, AB’nin 2014 ve 2021 

yılları arasında Ukrayna’ya toplam 5 milyar avro tutarında mali destek verildiğine dikkat 

çekildi. 

Avrupa Birliği Zirvesi, 11 Şubat 2022 

Council of the European Union, (08.02.2022) “Guatemala: Statement by the Spokesperson on 

the rule of law situation”. Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-

homepage/110837/guatemala-statement-spokesperson-rule-law-situation_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

11. AB’DEN UKRAYNA’DAKİ AB PERSONELİNE ÇAĞRI 

Rusya ve Ukrayna arasında devam eden gerilim Avrupa Birliği’nin Ukrayna temsilciliğini 

de etkiledi. 11 Şubat Cuma günü AB Komisyonu Ukrayna Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 

Matti Maasikas tüm personele bir mesaj yollayarak; Ukrayna’da bulunması zorunlu olmayan 

yabancı personele Ukrayna’yı terk etme çağrısında bulundu. Mesajında üzgün olduğunu 

belirten Matti Maasikas; bu kararın Brüksel ile yapılan fikir alışverişi sonrasında alındığını 

ifade etti. 

Maasikas’ın mesajının basına yansımasının ardından Avrupa Komisyonu Sözcüsü Peter 

Stano konuyla ilgili bir açıklama yaptı. Stano, Ukrayna’da bulunması zorunlu olmayan 

personele yapılan bu çağırının ve verilen uzaktan çalışma şansının “tahliye” manasına 

gelmediğini kamuoyuyla paylaştı.  

EUobserver, 11 Şubat 2022 

Andrew Rettman, (11.02.2022) “EU urges non-essential diplomats to leave Kyiv”, EUobserver. 

Erişim adresi: https://euobserver.com/world/154352  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/speech_22_962
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110837/guatemala-statement-spokesperson-rule-law-situation_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110837/guatemala-statement-spokesperson-rule-law-situation_en
https://euobserver.com/world/154352
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12. AB’DEN SUDAN AÇIKLAMASI 

AB Dış İlişkiler Servisi Sözcüsü Nabila Massrali, Sudan ile ilgili bir açıklamada bulundu. 

Massrali, AB’nin Sudan’da 9 Şubat’ta üst düzey siyasi kişilerin tutuklamasından endişe 

duyduğunu belirtti. Özellikle son zamanlarda Sudan genelinde sivil toplum aktivistlerine, 

gazetecilere ve insani yardım çalışanlarına yönelik başlatılan tutuklama olaylarına dikkat çeken 

Massrali, AB’nin, Sudan darbe rejimini bu faaliyetlerinden dolayı kınadığını duyurdu. Massrali 

ayrıca bu eylemlerin Sudan’ın demokrasiye geçiş için verdiği taahhütlerle de bağdaşmadığını, 

hukuka aykırı bir şekilde tutuklanan kişilerin ivedilikle serbest bırakılması gerektiğini sözlerine 

ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 11 Şubat 2022 

European External Action Service, (11.02.2022) “Sudan: Statement by the Spokesperson and 

partners on the arrests and detentions in the country”. Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110818/sudan-statement-

spokesperson-and-partners-arrests-and-detentions-country_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

13. TÜRKİYE VE YUNANİSTAN ARASINDA “EGEMENLİK” TARTIŞMASI 

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun Yunan Adalarıyla ilgili 

açıklamalarının yankıları sürüyor. Avrupa Dış Eylem Servisinden Çavuşoğlu’nun egemenlik 

yorumuna bir eleştiri geldi. Sözcü Peter Stano, Yunanistan’ın Adalar üzerindeki egemenliğinin 

tartışılamayacağını ilan etti. Türkiye’yi buna saygı duyamaya çağıran Sözcü Stano; Türkiye’yi 

provokatif açıklama ve eylemlerden kaçınmaya ve iyi komşuluk ilişkilerine sadık kalmaya 

davet etti.  

Katıldığı bir televizyon programında Ege Denizindeki adaların “silahsızlandırma” şartıyla 

Yunanistan’a bırakıldığına dikkat çeken Dışişleri Bakanı; Yunanistan’ın bu kuralı ihlal ettiğini 

ifade etmiş ve bu hareketin devam etmesi halinde Yunanistan’ın Adalardaki egemenliğinin 

sorgulanacağını ilan etmişti.  

Anadolu Agency, 10 Şubat 2022 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 13 Şubat 2022 

Merve Aydogan, (10.02.2022) “Turkiye calls on Greece to demilitarize Eastern Aegean 

islands”, Anadolu Agency. Erişim adresi: https://www.aa.com.tr/en/turkey/turkiye-calls-on-greece-

to-demilitarize-eastern-aegean-islands/2499312   

European External Action Service, (13.02.2022) “Turkey: Statement by the Spokesperson on 

the sovereignty of Greece over its islands”. Erişim adresi: 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-

homepage_en/110850/Turkey:%20Statement%20by%20the%20Spokesperson%20on%20the%20sove

reignty%20of%20Greece%20over%20its%20islands    

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110818/sudan-statement-spokesperson-and-partners-arrests-and-detentions-country_en
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/110818/sudan-statement-spokesperson-and-partners-arrests-and-detentions-country_en
https://www.aa.com.tr/en/turkey/turkiye-calls-on-greece-to-demilitarize-eastern-aegean-islands/2499312
https://www.aa.com.tr/en/turkey/turkiye-calls-on-greece-to-demilitarize-eastern-aegean-islands/2499312
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage_en/110850/Turkey:%20Statement%20by%20the%20Spokesperson%20on%20the%20sovereignty%20of%20Greece%20over%20its%20islands
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage_en/110850/Turkey:%20Statement%20by%20the%20Spokesperson%20on%20the%20sovereignty%20of%20Greece%20over%20its%20islands
https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage_en/110850/Turkey:%20Statement%20by%20the%20Spokesperson%20on%20the%20sovereignty%20of%20Greece%20over%20its%20islands
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14. AVRUPA BİRLİĞİ KUDÜS TEMSİLCİLİĞİNDEN AÇIKLAMA 

İsrailli aşırıcı sağcı siyasetçi Itamar Ben Gvir’in Doğu Kudüs’ün Şeyh Cerrah Mahallesinde 

yaşayan Yahudi sakinlere destek gösterme amacıyla bölgeye gitmesinin ardından başlayan 

olaylarla ilgili Avrupa Birliği Kudüs Temsilciliğinden bir açıklama geldi. Açıklamada Avrupa 

Birliği’nin Şeyh Cerrah Mahallesinde devam eden ve birçok insanın yaralandığı veya 

tutuklandığı şiddetli çatışmalardan endişe duyduğu ifade edildi. Açıklamada ayrıca, şiddeti 

körükleyen provokasyonların ve sorumsuz eylemlerin sona erdirilmesi çağrısında bulunuldu.  

Al Jazeera, 13 Şubat 2022 

The Times of Israel, 13 Şubat 2022 

Al Jazeera, (13.02.2022) “Arrests made as Israeli lawmaker visits East Jerusalem flashpoint”. 

Erişim adresi: https://www.aljazeera.com/news/2022/2/13/arrests-as-israeli-lawmaker-visits-east-

jerusalem-flashpoint  

The Times of Israel, (13.02.2022) “EU says ‘concerned’ about violence in flashpoint Sheikh 

Jarrah”. Erişim adresi: https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/eu-says-concerned-about-

violence-in-flashpoint-sheikh-jarrah/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. VON DER LEYEN’DAN AVRUPA ÇİP YASASI AÇIKLAMASI 

Avrupa Birliği’nin 2013 yılında hayata geçirdiği ve 2020 yılına kadar AB’nin çip 

piyasasındaki payını yüzde 20’ye çıkarmasını hedefleyen “Avrupa Çip Yasası” ile ilgili Avrupa 

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’dan bir açıklama geldi. Yasa aracılığıyla Avrupa’da 

yüksek bir üretim kapasitesine ve esnek bir tedarik zincirine sahip bir yarı iletken sektörünün 

inşa edileceğini ifade eden von der Leyen; bu sayede yaklaşık 43 milyar avro kapasiteli özel ve 

kamu kaynaklı birçok yatırımın gerçekleştirileceğini belirtti. Bu yatırımların sağlanması için 

yeni üretim hedefini de kamuoyuyla paylaşan Komisyon Başkanı; AB’nin halihazırda yüzde 10 

olan ve 2020 hedefini tutturamayan pazar payının 2030 yılına kadar yüzde 20’ye çıkarılmasını 

hedeflediklerini ilan etti.  

Avrupa Komisyonu, 8 Şubat 2022 

The Economist, 13 Şubat 2022 

European Commission, (08.02.2022) “Digital sovereignty: Commission proposes Chips Act to 

confront semiconductor shortages and strengthen Europe’s technological leadership”. Erişim 

adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_729  

The Economist, (13.02.2022) “In the global chips arms race, Europe makes its move”. Erişim 

adresi: https://www.economist.com/business/in-the-global-chips-arms-race-europe-makes-its-

move/21807603   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

https://www.aljazeera.com/news/2022/2/13/arrests-as-israeli-lawmaker-visits-east-jerusalem-flashpoint
https://www.aljazeera.com/news/2022/2/13/arrests-as-israeli-lawmaker-visits-east-jerusalem-flashpoint
https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/eu-says-concerned-about-violence-in-flashpoint-sheikh-jarrah/
https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/eu-says-concerned-about-violence-in-flashpoint-sheikh-jarrah/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_729
https://www.economist.com/business/in-the-global-chips-arms-race-europe-makes-its-move/21807603
https://www.economist.com/business/in-the-global-chips-arms-race-europe-makes-its-move/21807603

